



Cooperativa de Ahorro y Crédito

Indicadores financieros junio 2024





INDICADORES FINANCIEROS	CACPE		PEER GROUP
	mar-24	jun-24	jun-24
SOLVENCIA			
SOLVENCIA	20,43%	20,48%	
(PATRIMONIO + RESULTADOS)/(ACTIVOS INMOVILIZADOS)	640,53%	627,03%	204,37%
CALIDAD DE ACTIVOS			
ACTIVOS IMPRODUCTIVOS NETOS/TOTAL ACTIVOS	6,92%	7,44%	10,09%
ACTIVOS PRODUCTIVOS NETOS/TOTAL ACTIVOS	93,08%	92,56%	89,91%
ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO	117,73%	116,67%	106,08%
MOROSIDAD POR TIPO DE CARTERA			
MOROSIDAD CARTERA CONSUMO	2,36%	2,58%	6,76%
MOROSIDAD CARTERA INMOBILIARIO:	0,83%	0,79%	4,10%
MOROSIDAD CARTERA DE MICROCRÉDITO:	4,81%	5,20%	11,14%
MOROSIDAD CARTERA COMERCIAL ORDINARIO:			
MOROSIDAD CARTERA DE CONSUMO ORDINARIO:			
MOROSIDAD BRUTA TOTAL	3,82%	4,13%	8,24%
COBERTURA DE PROVISIONES PARA CARTERA IMPRODUCTIVA			
COBERTURA DE LA CARTERA COMERCIAL PRIORITARIO:			
COBERTURA DE LA CARTERA DE CONSUMO	162,31%	151,21%	94,09%
COBERTURA DE LA CARTERA INMOBILIARIO:	216,00%	241,88%	67,59%
COBERTURA DE LA CARTERA DE MICROCRÉDITO:	117,13%	111,36%	96,59%
COBERTURA DE LA CARTERA COMERCIAL ORDINARIO:			
COBERTURA DE LA CARTERA CONSUMO ORDINARIO:			
PROVISIONES/CARTERA CRED. IMPROD.	131,99%	125,01%	93,98%
EFICIENCIA MICROECONOMICA			
GASTOS DE OPERACION / MARGEN FINANCIERO	65,27%	72,79%	98,14%
GASTOS DE PERSONAL / TOTAL ACTIVO			
GASTOS DE PERSONAL / TOTAL ACTIVO PROMEDIO	1,98%	2,05%	1,52%
GASTOS DE OPERACION / TOTAL ACTIVOS			
GASTOS DE OPERACION / TOTAL ACTIVOS PROMEDIO	3,96%	4,28%	3,60%
RENTABILIDAD			
RESULTADOS DEL EJERCICIO / ACTIVO			
RESULTADOS DEL EJERCICIO / ACTIVO PROMEDIO	1,56%	1,19%	0,39%
RESULTADOS DEL EJERCICIO / PATRIMONIO	9,14%	7,05%	3,16%
FONDOS DISPONIB/TOTAL DPTOS CORTO PLAZO	26,59%	26,97%	30,62%
COBERTURA DE 25 MAYORES DEPOSITANTES (*)	120,96%	128,44%	
COBERTURA DE 100 MAYORES DEPOSITANTES (*)	158,85%	168,64%	